
P / 2 8 2 1 1

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

FEDERALNI ZAVOD ZA MIROVINSKO I 
INVALIDSKO OSIGURANJE 

FEDERALNI ZAVOD ZA PENZIJSKO I 
INVALIDSKO OSIGURANJE

BROJ: FZ3/5/2-05-7-]490-8/15 
19. oktobra 2015. godine

Na temelju članka 70. stav 3 )  i članka 89. Zakona a javnim nabavkama Bosne i Hercegovine 
(Službeni glasnik BiH broj 39/14), a u vezi s Odlukom upravnog odbora broj UOFZ-51/15 od 
29.09.2015. godine, članka 8. Statuta Federalnog zavoda za mirovinsko/penzijsko i invalidsko 
osiguranje ("Službene novine Federacije BiH ”, broj: 38/03) i konkurentskog zahtjeva broj: 
FZ3/5/2-05-7-1490-1/15 od 05.10.2015.godine, objavljenom na Portalu javnih nabavki pod brojem 
1023-7-2-308-3-23/15 dana 05.10.2015. godine, direktor Federalnog zavoda za 
mirovinsko/penzijsko i invalidsko osiguranje, d o n o s i

O D L U K U
o

dodjeli ugovora najpovoljnijem ponuđaču za javnu nabavku usluga

Dodjeljuje se ugovor za javnu nabavku usluga čišćenja uredskih prostorija Federalnog 
zavoda za mirovinsko/penzijsko i invalidsko osiguranje, SAS Mostar, Dubrovačka bb, Mostar, 
Poslovnica Široki Brijeg, ul Ljudevita Gaja bb. Poslovnica Posušje, ul Bratola Kašica bb i 
Poslovnica Grude, ul Hrvoja Hrvatinića bb. ponuđaču “EMMS" d.o.o. Tešanj, a nakon 
sprovedenog konkurentskog postupka broj FZ3/5/2-05-7-1490-1/15 od 05.10.2015.godine.

II
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja

Obrazloženje

Ugovorni organ Federalni zavod za mirovinsko/penzijsko i invalidsko osiguranje je  sproveo 
konkurentski postupak za javnu nabavku usluga . U roku predviđenim konkurentskim zahtjevom 
pristiglo je  pet (5) ponuda i to:

1. “  EMMS „ d.o.o. Tešanj
2. “ATALIAN" d.o.o. Sarajevo
3. AGENCIJA „ MASTER CLEANd.o.o. Prnjavor
4. ,,ISS,, d.o.o. Široki Brijeg
5. ,,EUROSAN,, d.o.o. Mostar

P/282114



Nakon verifikacije kvalifikacione dokumentacije kojom se dokazuje podobnost ponuđača 
Komisija je  konstatirala da su svi ponuđači uredno dostavila svu kvalifikacionu 
dokumentaciju traženu konkurentskim zahtjevom za dostavljanje ponuda te da mogu 
učestvovati u daljnjem postupku dodjele ugovora. Ponuđač je  također odmah uz Izjavu 
predviđenu člankom 45. Zakona o javnim nabavkama BiH dostavio i sve tražene dokumente 
te se time oslobađa obveze naknadnog dostavljanja dokumenta.

U skladu sa kiiterijem „najniža cijena tehnički zadovoljavajuće ponude “ a uzimajući u obzir i 
preferencijalni tretman domaćeg, kao najuspješnija ponuda za javnu nabavku usluga - 
nabavka čišćenja uredskih prostorija Federalnog zavoda za mirovinsko/penzijsko i invalidsko 
osiguranje, SAS Mostar, Dubrovačka bb, Mostar, Poslovnica Široki Brijeg, ul Ljudevita Gaja 
bb. Poslovnica Posušje, ul Bratola Kašića bb i Poslovnica Grude, ul Hrvoja Hrvatinića bb. 
ocjenjena je  ponuda ponuđača  “  EM M S“ d.o.o Tešanj, a prema sljedećem redosljedu 
uspješnosti:

1 . “ EMMS „ d.o.o. Tešanj sa ponuđenom cijenom od 18.600,00 KM bez PDV - 1 5 %  p r f  što 
ukupno iznosi 15.810,00 KM
2. ,,1SS,, d.o.o. Široki Brijeg sa ponuđenom cijenom od 19.752,00 KM  bez PDV - 1 5 %  p r f  što 
ukupno iznosi 16.789,20 KM
3. ,,EUROSAN,, d.o.o. Mostar sa ponuđenom cijenom od 22.200,00 K M  bez PDV -  15% p r f  
što ukupno iznosi 18.870,00 KM
4. “ATALIAN“ d.o.o. Sarajevo sa ponuđenom cijenom od 20.160,00 KM  bez PDV
5. AGENCIJA ,, MASTER CLEAN d.o.o. Prnjavor,, sa ponuđenom cijenom od 25.923,00 KM  
bez PD V - 1 5 %  p r f  što ukupno iznosi 22.034,55 KM

Ugovorom sa ponuđačem „EMMS” d.o.o Tešanj precizirat će se pojedinosti oko nabavke 
usluga - nabavka čišćenja uredskih prostorija Federalnog zavoda za mirovinsko/penzijsko i 
invalidsko osiguranje, SAS Mostar, Dubrovačka bb, Mostar, Poslovnica Široki Brijeg, ul 
Ljudevita Gaja bb, Poslovnica Posušje, ul Bratola Kašića bb i Poslovnica Grude, ul Hrvoja 
Hrvatinića bb. ,a u skladu sa zahtjevima iz konkurentskog zahtjeva za dostavljanje ponuda.

Žalba na ocjenu i izbor najpovoljnijeg ponuđača može se izjaviti u roku od pet (5) dana od 
dana prijema odluke. Žalba se izjavljuje u pisanoj form i ugovornom organu u skladu sa 
članom 99. Zakona o javnim nabavkama BiH.

rnjii

Dostaviti:
1." EMMS „ d.o.o. Tešanj, Putešić b.b., 74264 Jelah-Tešanj
2 .‘‘ATALIAN“ d.o.o. Sarajevo, Bulevar Franca Lehara 2/Alta Shoppingcentar,71000 
Sarajevo
3. AGENCIJA ,, MASTER CLEAN d.o.o. Prnjavor, Magistralni pu t b.b., 78430 Prnjavor
4. ,,ISS„ d.o.o. Široki Brijeg, Pribinovići-Mokro b.b., 88220 Široki Brijeg
5. ,,EUROSAN,, d.o.o. Mostar, Bišće Polje b.b., 88000 Mostar


